2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021			           				                       № 613
 г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 12.12.2019 № 1725

	В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2021 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.12.2020, постановлением главы администрации города Вятские Поляны от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009                       № 822, постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450, от 12.08.2020 № 931) администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.   Внести   следующие   изменения   в  постановление   администрации  города  Вятские  Поляны  от  12.12.2019 № 1725 «Об  утверждении Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных  учреждений  спорта,  подведомственных  управлению  социальной  политики  администрации города Вятские Поляны» (с изменением, внесенным постановлением администрации города Вятские Поляны от 26.02.2020 № 341, от 09.04.2021 № 506,                                              от 11.03.2021 № 366, от 01.04.2021 № 475) (далее – Постановление), утвердив приложение № 1 и приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, являющемуся приложением к постановлению, в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.
	2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.
	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава города Вятские Поляны
                                    В.А. Машкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»

Е.С. Никулина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

к постановлению администрации города Вятские Поляны
от  23.04.2021  № 613

Изменения, которые вносятся в Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны

Пункт 3 приложения № 1 «Размеры минимальных должностных окладов работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
	«Перечень должностей на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Наименование должностей

	Рекомендуемый минимальный должностной
оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень: вахтер, сторож, уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	3544

____________

	                      Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации города Вятские Поляны
от  23.04.2021   № 613

Изменение, которое вносится в ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, отнесенных к категории основного, административно- управленческого, вспомогательного и медицинского персонала муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации
города Вятские Поляны (далее – Перечень)

Подпункт 3.2 пункта 3 Перечня, являющегося приложением № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны изложить в следующей редакции:
«3.2. Должности рабочих.
Вахтер;
Сторож;
Уборщик служебных помещений;
Гардеробщик;
Дворник;
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (рабочий по КОЗ).»
__________

image1.jpeg